
IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. vedi segnatura           Montecchio Maggiore, 28.02.2025 

    

 

ANNO FINANZAIARIO 2025 

 

OGGETTO: Determina assunzione impegno di spesa - Cofinanziamento Studio Assistito    

                       CESTIM-DOPOSCUOLA Per gli alunni della scuola primaria e secondaria 

 

 

CIG: B5D93E26BC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il documento programmatico “Orientamenti interculturali - Idee e proposte per 

l’integrazione di alunni e alunne provenienti da contesti migratori” del 17 marzo 2022 recita che 

“In questi anni la scuola ha fatto molti passi avanti sui temi dell’inclusione e delle attenzioni 

all’accoglienza e all’integrazione, tuttavia divari e criticità permangono ancora, anche per gli 

studenti, provenienti da contesti migratori, che sono nati e cresciuti in Italia. Vi è inoltre il rischio 

concreto che gli effetti della pandemia abbiano determinato l’accentuarsi di criticità e fragilità, e 

l’approfondirsi di divari e diseguaglianze” ponendo quindi l’attenzione sulla necessità di un fare 

scuola che sia sempre più in grado di accogliere, di includere e di educare alla multiculturalità; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale Offerta Formativa 2022/2025, come deliberazione del Consiglio di 

Istituto; 

VISTO l’aggiornamento all’a.s. 2024/2025 del Piano Triennale Offerta Formativa 2022/2025, 

come deliberazione  del Consiglio di Istituto; 

VISTO il Protocollo di Intesa specifico sottoscritto con il Cestim per la realizzazione dell’azione di 

progetto “DOPOSCUOLA” per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO che le risorse messe a disposizione dal Cestim sono insufficienti a rispondere 

alle crescenti richieste da parte delle scuole di interventi a supporto degli alunni con background 

migratorio; 

CONSIDERATO che la mission dell'ente finanziatore, Fondazione San Zeno, è quella di 

intervenire in via sussidiaria e non di sostituirsi alla scuola in presenza di altre risorse pubbliche; 

CONSIDERATI i bisogni formativi dell'istituto in relazione agli alunni stranieri; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’impegno di spesa di € 700,00 nei confronti del Cestim  

2. La spesa sarà imputata all’aggregato di spesa “A.3.1 – DIDATTICA”. 

 

 

 

        La Dirigente Scolastica 

       Dott.ssa Francesca D’antuono 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

52
 -

 2
8/

02
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2025-02-28T11:24:49+0100
	FRANCESCA D'ANTUONO




